



1. World Alzheimer's Day is observed each year on 21<sup>st</sup> September.  
विश्व अल्जाइमर दिवस प्रत्येक वर्ष 21 सितंबर को मनाया जाता है।



**Date: 21 September, 2023**



**2. Odia scientist Swati Nayak selected as the recipient of the Borlaug Field Award 2023.**

उड़िया वैज्ञानिक स्वाति नायक को बोरलॉग फील्ड अवार्ड 2023 के प्राप्तकर्ता के रूप में चुना गया।



**3. The 4th International Infrastructure Working Group meeting under India's G20 chairmanship began on 21 September 2023 at the Maharaja Chhatrasal Convention Center in Khajuraho, Madhya Pradesh.**

भारत की G20 अध्यक्षता के तहत चौथी अंतर्राष्ट्रीय इन्फ्रास्ट्रक्चर वर्किंग ग्रुप की बैठक 21 सितंबर 2023 को मध्य प्रदेश के खजुराहो में महाराजा छत्रसाल कन्वेंशन सेंटर में शुरू हुई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 21 September, 2023**



**4.** The International Cricket Council (ICC) recently released 'Dil Jashn Bole', the official anthem for the upcoming Men's Cricket World Cup, which will begin on the 5th of next month.

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (आईसीसी) ने हाल ही में आगामी पुरुष क्रिकेट विश्व कप के लिए आधिकारिक गान 'दिल जश्न बोले' जारी किया, जो अगले महीने की 5 तारीख को शुरू होगा।



**5.** Manoj Ladwa, Founder and Chairman of India Global Forum and Mohammed Al Sharhan, Managing Director of the World Governments Summit signed the MoU to set up the Emerging Economies Programme.

इंडिया ग्लोबल फोरम के संस्थापक और अध्यक्ष मनोज लाडवा और वर्ल्ड गवर्नमेंट्स समिट के प्रबंध निदेशक मोहम्मद अल शरहान ने उभरती अर्थव्यवस्था कार्यक्रम स्थापित करने के लिए एमओयू पर हस्ताक्षर किए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 21 September, 2023**



**6. 16 Atal Awasiya Vidyalayas in Uttar Pradesh will be inaugurated by Prime Minister Narendra Modi in Varanasi.**

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा उत्तर प्रदेश में 16 अटल आवासीय विद्यालयों का उद्घाटन वाराणसी में किया जाएगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 21 September, 2023



**7.** The Lok Sabha has given its assent to the Constitution (128th Amendment) Bill, commonly known as the Nari Shakti Vandan Adhinyam.

लोकसभा ने संविधान (एक सौ अट्ठाईसवां संशोधन) विधेयक को अपनी मंजूरी दी है, जिसे आमतौर पर नारी शक्ति वंदन अधिनियम के रूप में जाना जाता है।

# WOMEN'S RESERVATION BILL



**8.** President Draupadi Murmu inaugurated the first Uttar Pradesh International Trade Show at the India Expo Center and Mart in Greater Noida on September 21, 2023.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू 21 सितंबर, 2023 को ग्रेटर नोएडा में इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में पहले उत्तर प्रदेश इंटरनेशनल ट्रेड शो का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 21 September, 2023



**10.** The International Day of Peace (IDP) is observed every year on 21 September.

अंतर्राष्ट्रीय शांति दिवस (आईडीपी) प्रत्येक वर्ष 21 सितंबर को मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)